
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

     
 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 31 августа 2023 года N 458н 

 
 

 Об утверждении порядка и сроков прохождения медицинскими работниками и 
фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории  

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 

323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 

5.2.116 пункта 5 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608, 

 

приказываю: 

1. Утвердить порядок и сроки прохождения медицинскими работниками и 

фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории 

согласно приложению* к настоящему приказу.  

_______________  

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке 

"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных. 

 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 22 ноября 2021 г. N 1083н "О порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и 

фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 ноября 2021 г., 

регистрационный N 66098). 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. 

 

Министр 

М.А.Мурашко  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

5 октября 2023 года, 

регистрационный N 75469  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 05.10.2023, 

N 0001202310050018 

 

Об утверждении порядка и сроков прохождения медицинскими работниками и 

фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902312609&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A960NH
kodeks://link/d?nd=902312609&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A960NH
kodeks://link/d?nd=902353904&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=902353904&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LV
kodeks://link/d?nd=902353904&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P80LV
kodeks://link/d?nd=902353904&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=727233078&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=727233078&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=727233078&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1303085142
kodeks://link/d?nd=1303085142


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

(Источник: ИСС "КОДЕКС") 
      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1303085142

